




 
 


  


1.  
Conservatorio di Musica “F. Venezze” di Rovigo - Corso del Popolo, 241 - 45100 Rovigo   


CF 80008520290 Tel: 0425 22273 PEC: conservatoriorovigo@pcert.postecert.it  


www.conservatoriorovigo.it  
 


 


 


Prot. n. 5347/P         Rovigo, 22 Maggio 2025 


Decreto Presidenziale n. 120/2025 


 


INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEL DIRETTORE 


DEL CONSERVATORIO “F. VENEZZE” DI ROVIGO 


TRIENNIO 2025-2028 


 


LA PRESIDENTE 


 


Visto l'art. 33 comma 6 della Costituzione Italiana;  


 


Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 di “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia Nazionale 


di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei 


Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati” e successive modificazioni;  


 


Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 132 del 28 febbraio 2003, “Regolamento recante criteri per 


l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della Legge 21 


dicembre 1999 n. 508” e successive modifiche e/o integrazioni;  


 


Visto l'art. 16 dello Statuto del Conservatorio di Musica “F. Venezze” di Rovigo, approvato con Decreto 


Dirigenziale MUR n. 208 del 07 marzo 2025;  


 


Visto il Regolamento Generale del Conservatorio di Rovigo, prot. n. 5334 del 22/05/2025;  


 


Preso atto della scadenza, fissata per il 31/10/2025 del Decreto Ministeriale n. 1223 del 21/10/2022 di nomina 


dell'attuale Direttore, Prof. Vincenzo Soravia;  


 


Ravvisata pertanto la necessità di addivenire a nuove elezioni per il triennio 1 novembre 2025 – 31 ottobre 


2028;  


 


DECRETA 


 


l’indizione delle Elezioni per la carica di Direttore del Conservatorio di Musica “F. Venezze” di Rovigo per il 


triennio accademico 1 novembre 2025 - 31 ottobre 2028.  


 


Art. 1 - Tempistica 


Si espongono di seguito, in forma sintetica, i dati relativi agli adempimenti, come indicati nel successivo 


articolato, per facilitare un ordinato svolgimento delle operazioni di voto.  


 


Venerdì 27 giugno 2025 Convocazione del Collegio dei professori per l’individuazione dei Membri della 


Commissione Elettorale deputata a valutare l’ammissibilità delle candidature e per la convocazione dei turni 


elettorali. 


 


Martedì 9 settembre 2025 (entro le ore 13.30) Termine di presentazione delle candidature alla carica di 


Direttore presso l’Ufficio Reclutamento, con modalità previste dall' art. 2. 







 
 


  


1.  
Conservatorio di Musica “F. Venezze” di Rovigo - Corso del Popolo, 241 - 45100 Rovigo   


CF 80008520290 Tel: 0425 22273 PEC: conservatoriorovigo@pcert.postecert.it  


www.conservatoriorovigo.it  
 


 


Venerdì 12 settembre 2025 Termine per la redazione e pubblicazione all’Albo e sul sito web, a cura della 


Commissione Elettorale, dell’elenco degli eleggibili e degli aventi diritto al voto. 


 


Venerdì 19 settembre 2025 Pubblicazione all'albo e sul sito web istituzionale del Conservatorio 


www.conservatoriorovigo.it delle candidature, corredate dai curricula, e dei programmi elettorali.  


 


Venerdì 26 settembre 2025 dalle ore 11.00 alle ore 13.00, Collegio dei Professori presso l’Auditorium per 


consentire ai candidati di incontrare gli elettori e presentare il programma. 


 


La convocazione dei turni elettorali sarà fissata con provvedimento del Presidente in base a quanto stabilito in 


sede di Collegio dei professori in data 27 giugno 2025. 


 


Art. 2 - Presentazione delle candidature  


Le candidature dovranno pervenire, a pena di decadenza, al Conservatorio di Musica "F. Venezze" di Rovigo 


Corso del Popolo, 241 - CAP 45100 - Ufficio Reclutamento, entro le ore 13.30 di martedì 9 settembre 2025, 


compilando l'apposito modulo allegato al presente decreto, corredate dal curriculum vitae debitamente firmato, da 


un programma sottoscritto dal candidato e da eventuale altra documentazione che il candidato intenda 


presentare, con le seguenti modalità:  


● Prioritariamente, mediante trasmissione con posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo: 


conservatoriorovigo@pcert.postecert.it, per i soli titolari di posta elettronica certificata personale. Nel campo 


oggetto della mail riportare la dicitura “Elezioni Direttore 2025-2028”; saranno accettate le domande che 


presenteranno un unico allegato esclusivamente in formato PDF di tutti i documenti e modelli prodotti. La 


domanda potrà essere firmata digitalmente o con firma autografa scansionata e trasmessa sempre unitamente ad 


invio di copia di un documento d’identità in corso di validità, salvo che il candidato sia identificato ai sensi 


dell’art. 65 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale);  


● presentazione diretta entro il 9 settembre 2025 ore 13:30, presso l’ufficio Reclutamento del Conservatorio 


(Dott.ssa Alice Gementi esclusivamente previo appuntamento da concordare via mail 


reclutamento@conservatoriorovigo.it). La data di presentazione sarà comprovata dal timbro e dalla data apposti 


dal Personale preposto;  


● invio per posta a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento. Sulla busta il candidato dovrà riportare la 


dicitura “Elezioni Direttore 2025-2028”; nel caso in cui per la presentazione della candidatura ci si avvalga del 


mezzo postale, non farà fede, ai fini del rispetto del termine di presentazione, il timbro postale di spedizione.  


 


L'omessa firma sul curriculum e sul programma elettorale costituisce causa di esclusione della candidatura.  


 


Art. 3 – Modalità di Pubblicità e Responsabile del procedimento 


Il presente decreto è pubblicato all’albo del Conservatorio di Musica F. Venezze di Rovigo e nel sito web 


Istituzionale www.cosnervatoriorovigo.it ed inviato a tutti i Conservatorio di Musica e al MUR – Direzione 


Generale per l’Alta Formazione Artistica e Musicale (AFAM) affinché assicurino la massima diffusione tra coloro 


che vi hanno interesse. 


Responsabile del procedimento amministrativo è il Direttore Amministravo dott.ssa Valentina Coppola. In 


allegato: modello scheda candidatura da presentare insieme al C.V. e al programma elettorale. 


 


 LA PRESIDENTE 


 Prof.ssa Maria Grazia Faganello 


 


 



http://www.cosnervatoriorovigo.it/





 
 


  


1.  
Conservatorio di Musica “F. Venezze” di Rovigo - Corso del Popolo, 241 - 45100 Rovigo   


CF 80008520290 Tel: 0425 22273 PEC: conservatoriorovigo@pcert.postecert.it  


www.conservatoriorovigo.it  
 


 


SCHEDA DI CANDIDATURA  


PER LE ELEZIONI DEL DIRETTORE  


DEL CONSERVATORIO “F. VENEZZE” DI ROVIGO 


TRIENNIO 2025-2028 


 


Al Direttore Amministrativo  


del Conservatorio di Musica 


“F. Venezze” di Rovigo 


Dott.ssa Valentina Coppola 


 


Il/La sottoscritto/a (Cognome e nome) ___________________________________________________ 


Nato/a il (gg.mm.aaaa) ___/_____/______ a _________________________(prov.)________ 


residente a _____________________________(prov.)_______ codice fiscale _______________________ 


Recapito tel. ______________________ e-mail___________________________________ 


Docente di (codice) AFAM_______________________________________________ 


In servizio presso il Conservatorio di Musica_____________________________con contratto a tempo 


indeterminato 


presa visione del Decreto Presidenziale n. 120 del 22/05/2025 con il quale sono indette le elezioni del Direttore 
del Conservatorio di Musica F. Venezze di Rovigo per il triennio 2025-2028, presenta la propria candidatura.  
A tal fine consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle leggi 
speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 D.P.R. n. 445/2000,  


DICHIARA 
di possedere i requisiti di esperienza professionale e di direzione acquisita anche in ambiti multidisciplinari ed 
internazionali ed in particolare: 
_______________________________________________________________________________________  
_______________________________________________________________________________________  


_______________________________________________________________________________________ 


Dichiara altresì di avere un'anzianità di servizio alla data del 09/09/2025 pari a:___________________ 


e che quanto riportato nell'allegato Curriculum vitae corrisponde a verità  
Si allegano:  
1. curriculum vitae datato e firmato a pena di esclusione dalla candidatura;  
2. programma elettorale datato e firmato a pena di esclusione dalla candidatura;  
3. Copia di un documento d'identità (se la sottoscrizione della candidatura non avviene davanti al funzionario 
incaricato)  
Luogo e data _________________ 


 FIRMA 


 


 _____________________ 





				2025-05-22T10:12:38+0200

		FAGANELLO MARIA GRAZIA









